
Vážení rodiče a milí žáci,  

chtěli bychom vás informovat, že pro jednodušší komunikaci učitel – žák v případě nutnosti přechodu školy na formu 

distančního vzdělávání, jsme zprovoznili službu Google Classroom, kterou máme vzhledem k naším používaným 

systémům nejsnáze dostupnou.  

Google Classroom (Učebna) je volně dostupná webová služba, která nám učitelům umožní rychle a snadno zprovoznit 

v internetu prostor pro výuku. Každý učitel může pozvat do výukového kurzu (jakési virtuální třídy) své žáky a pak jim 

velmi snadno posílat oznámení, přidávat odkazy a soubory, přijímat a zadávat úkoly a se žáky komunikovat. Učebna je 

navíc velmi dobře dostupná i z mobilní aplikace, kterou snadno stáhnete z Google play, či App store. Vzhledem k 

okolnostem se Učebna jeví jako nejlepší platforma pro distanční výuku, která nám umožní vytvořit jednotný systém, 

ve kterém budou žáci a učitelé pracovat a komunikovat. 

Pro přístup do Učebny Google v PC můžete použít tento odkaz: https://classroom.google.com/, nebo stáhnout 
aplikaci Učebna (Google Classroom) do mobilního telefonu či tabletu z Google play nebo App store. 

První přihlášení provedete dle tohoto návodu:   

1. Na vaše e-mailové adresy obdržíte e-mail od uživatele The Google Cloud Team z e-mailové adresy cloud-
noreply@google.com , ve kterém budete mít uvedeno vaše vlastní uživatelské jméno s doménou 
@skoladomavejprty.cz (př. josefnovak@skoladomavejprty.cz). Toto uživatelské jméno budete používat vždy 

pro přihlášení do Google Classroom. Nyní klikněte na modrý obdélník –  Přihlášení 

 

https://classroom.google.com/
mailto:cloud-noreply@google.com
mailto:cloud-noreply@google.com
mailto:josefnovak@skoladomavejprty.cz


2. Po té budete vyzváni k přijetí smluvních podmínek a zásad ochrany soukromí – kliknete tedy na modrý 

obdélník - Přijmout 

 

 

3. Nyní budete vyzvání ke změně hesla a vytvoříte vlastní nové silné heslo 

 



4. V dalším kroku zvolíte z vybraných ikon ikonu Classroom, tímto se aplikace zaktivuje a budete vyzvání ke 

vstupu do učebny prostřednictvím tlačítka Pokračovat 

 

 

5. Nyní vyberete svou roli – JSEM STUDENT 

 

 



6. V tuto chvíli jste již plně aktivní v aplikaci Google Classroom, kde se můžete přihlašovat do jednotlivých 
učeben, či kurzů. Přihlášení do kurzů je možné 2 způsoby :  

 

a) 1. Způsob – kliknete na ikonu   + a zadáte kód kurzu, který vám sdělí příslušný učitel 

 

nebo 



b) 2. Způsob  - do kurzů (učeben) vás může rovnou pozvat učitel, který kurz vytvořil – aplikace vás na 
pozvání upozorní - přihlásíte se tlačítkem ZAPSAT SE 

 

7. Po přihlášení do kurzu pracujete s ikonami níže – STREAM –PRÁCE – LIDÉ 

Stream – funguje jako komunikační kanál /chat/ mezi učitelem a žáky 

Práce – zde najdete úkoly a jiné materiály od učitele 

Lidé – zde jsou učitelé na daný předmět  

 



S prvním přihlášením a s prací v Google Classroom vám mohou pomoci i tyto návody: 

https://support.google.com/edu/classroom/answer/6020297?hl=cs&ref_topic=9049977 

https://www.tybrdo.cz/informatika/google-ucebna-z-pohledu-zaka-navody-pro-naproste-laiky 

https://www.youtube.com/watch?v=JabGcbFc8_w 

 

Přikládáme stručný návod jak plnit zadané úkoly :  

(zdroj : https://www.zsnovarole.cz/?p=3929 ) 

Klikněte na úkol: 

 

 

Vypracujte zadaný úkol a odešlete: 

 

 

https://support.google.com/edu/classroom/answer/6020297?hl=cs&ref_topic=9049977
https://www.tybrdo.cz/informatika/google-ucebna-z-pohledu-zaka-navody-pro-naproste-laiky
https://www.youtube.com/watch?v=JabGcbFc8_w
https://www.zsnovarole.cz/?p=3929


nebo 

doplňte v dokumentech a odešlete 

 

 

Učitel opraví chyby a může úkol vrátit k dopracování. 

Komentář učitele: 

 

 

 

 

 



Opravte úkol. 

Po opravě úkol znovu odešlete: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


